D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA BERNARDO DO MEARIM

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 007/2019

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a construção de muro de contorno e quadra

de futsal nas U.E. dos povoados Lago de Dentro, Encantado e Baixão do Moacir, no município de Bernardo do Mearim (MA). ABERTURA:

24 de julho de 2019 às 08:20 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço

Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações

complementares, no endereço acima ou por e-mail: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 12 de junho de 2019. Railson

Ferreira de Sousa. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2019

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a construção de muro de contorno e quadra

de futsal nas U.E. dos povoados Cantinho e construção de muro de contorno na U.E. Boa Vista do Angical, no município de Bernardo do

Mearim (MA). ABERTURA: 24 de julho de 2019 às 10:20 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO:

Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão

Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às

12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 12 de

junho de 2019. Railson Ferreira de Sousa. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 009/2019

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a construção de muro de contorno e quadra

de futsal nas U.E. dos povoados Morada Nova e Terra Santa, no município de Bernardo do Mearim (MA). ABERTURA: 24 de julho de 2019

às 14:20 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital

e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n –

Centro – Bernardo do Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou

por e-mail: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 12 de junho de 2019. Railson Ferreira de Sousa. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 011/2019

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a reforma de U.E. dos povoados Banana e

Três Bocas, no município de Bernardo do Mearim. ABERTURA: 24 de julho de 2019 às 16:20 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos

interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail: cclpmbm@hotmail.com.

Bernardo do Mearim (MA), 12 de junho de 2019. Railson Ferreira de Sousa. Secretário.

ANO VII Nº 1594- BERNARDO DO MEARIM, SEXTA FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS

mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com

  2

                ANO VII Nº 1594- BERNARDO DO MEARIM, SEXTA FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 012/2019

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a reforma de U.E. na sede e no povoado

Caneleiro, no município de Bernardo do Mearim. ABERTURA: 25 de julho de 2019 às 08:20 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos

interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, de 2ª a 6ª

feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail: cclpmbm@hotmail.com.

Bernardo do Mearim (MA), 11 de junho de 2019. Railson Ferreira de Sousa. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 013/2019

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a reforma de U.E. nos povoados Lagoa dos

Pretos, Mandis e Salvação, no município de Bernardo do Mearim. ABERTURA: 25 de julho de 2019 às 10:20 horas. TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-

se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do

Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail:

cclpmbm@hotmail.com.  Bernardo do Mearim (MA), 12 de junho de 2019. Railson Ferreira de Sousa. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 014/2019

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Concorrência. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a construção de creche na sede e reforma e

ampliação da creche no povoado Caneleiro, no município de Bernardo do Mearim. ABERTURA: 25 de julho de 2019 às 14:20 horas. TIPO

DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos

encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro –

Bernardo do Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-

mail: cclpmbm@hotmail.com.  Bernardo do Mearim (MA), 12 de junho de 2019. Railson Ferreira de Sousa. Secretário.

mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com